EVANGELIVM

rat seruante conciperet. Cæterū post descriptam præcursoris conceptionē, descendit ad describendam ipsius quoq; Messiæ incarnationē. Post notationem ergo temporis genus & conditionem matris designat, quod virgo fuerit intemerata, Dauidici generis: ad quam idem ille Gabriel æterui dei nuncius descenderit cœlitus, annunciaritq; sic uisum esse æterno numini, ut ipsa mater fiat Messiæ: simul autem exponit quis & quantus hic foetus sit futurus. Cumq; virgo nondum plene negotiū, certe arduum, intelligeret, exponitur ei ab angelo universa ratio et modus incarnationis, quod conceptura sit è spiritu sancto & æditura ipsum dei filium. Confirmatur item Elisabetæ exemplo. Quibus uerbis cum credit, concipit. Mox uero ad Elisabetam properat, & diuinum cum ipsa miscet colloquiū. In eo colloquio reuelatur incarnatio filij dei, laudaturq; diuina ueritas, misericordia & potentia, maxime in panegyrico seu gratulatorio hymno uirginis Mariæ. Porro Elisabet parit filium, cui nonen inditur Ioannes. Patri hactenus muto propter incredulitatē, iam redditur usus linguae, quā & in laudes dei protinus laxat. Canit enim & hic carmen panegyricū, quo laudat dei ueritatē in pnißis, bonitatē & iustitiā in factis. Deinde uaticinatur quædā de officio filij sui, beneficijsq; orbi per Christum exhibendis.

Cap. 24

Quibus absolutis, Lucas historiā de Ioanne abruptit,

pit, et ad Christi nativitatē describendā accelerat. Indicat ergo tēpus, & locū nativitatis domini describit, & modū eiusdē. Rursus autē apparet angelus, et nativitatē Nativitas Messiae annūciat pastoribus, fructūq; his nativitatis ex= & reuelatio Christi. ponit. Quo in loco mira cū gratulatione confluit totus ecclēstis exercitus, carmen natalitiū nouo regi nato con cinens. Pastores uero religiose puerū natum, uti iuſsi fue rant, inquirūt, inueniūt, mirantur, & omnibus magna lia dei annunciant. Cāterū puer octaua die circuncidi tur, & accipit nomen I E S V S. Deinde et domino pro more primogenitorū in tēplo Hierosolymitano fīstītur. Vbi ex diuina ordinatione comparet Simcon ille iustus, qui infantulū excipit in ulnas, gratulatur, gratulandoq; quanta nobis in filio pater dederit exponit: simul & de cruce illius, & quod multi per incredulitatē in ipsum impacturi sīnt, prophetat. Adeſt & Anna uidua uitā laudatiſſimā, quae & ipsa gratias agit deo, & laudat ingens patris in filio exhibito beneficium. Post ea Lu cas paucis attingit Christi domini puerilem aetatem, ado leſceniam & iuuentutē. Nam exponit quomodo duo decim annos natus, in templo inter doctos à parentibus auxie quæſitus, repertus sit, ita de rebus religionis ma ximis disputans, ut omnibus fuerit miraculo. Qui bus adiçit quod disputatione reliqua parentibus fuerit subditus: his ueluti ſpeciminibus ſpectatiſſimiſ aeti-